
Jelgavas Mākslas skolas
7.c klases audzēknes

Anastasijas Barinovas
Noslēguma darbs

2021./22.m.g.
Darba vadītāja: Anda Birģele

LATVISKAIS KODS





DARBA MĒRĶIS

● Pirmkārt, mans mērķis bija izmēģināt kaut ko ļoti jaunu priekš sevis, kas var arī 
noderēt nākotnē. Šajā gadījumā es mēģināju izdomāt kaut ko jaunu datorspēļu 
industrijai.

● Vadoties pēc šī gada tēmas, nolēmu apvienot latviešu tradicionālos tautas tērpus 
un mūsdienu tehnoloģijas, lai izstrādātu tēlu prototipu datorspēlei



IEDVESMOJUMS

Kartozhecka 
on DeviantArt

齐劭岩 (Cji Šaojans)
on gameinstitute.qq.com

Figma Drossel 
(charming | PVC figure)



SĀKOTNĒJĀS SKICES #1



SĀKOTNĒJĀS SKICES #2



SĀKOTNĒJĀS SKICES #3



SĀKOTNĒJĀS SKICES #4



SĀKOTNĒJĀS SKICES #5



DARBA IZSTRĀDES PROCESS

● Veicu izpēti, apskatot latviešu tautas tērpus Marutas 
Grasmanes grāmatā 

● Atbilstoši izpētei skicēju stilizētus tērpu variantus
● Vectary.com programmā izveidoju robota 3D 

pamatmodeli
● Robota modeli renderēju
● Adobe Illustartor programmā izstrādāju tērpus, 

sagatavoju planšeti 800x500mm izmērā

KRĀSU GAMMA



3D modeļa izstrāde Vecatry programmā online, modeļa apskate online -
https://app.vectary.com/p/2StWoeJHIcKuDfDafPc9jR



Robota modeļa izstrādes stadijas

#1#2#3



Planšetes izstrāde Adobe Illustrator programmā



LATGALE / ND SKICE



LATGALES 
KOMPLEKTS

Dienvidlatgales novads un 
Ziemļlatgales novads

APĢĒRBA ELEMENTI:
● Sakta
● Meitu vainags 

KRASU IZVĒLE:
● Izvēle pamatota ar to, ka 

Latgale vairāk asociējas 
ar lauksaimniecību (tātad 
arī tumšās un brūnās 
krāsas)



Izmantotais materiāls konkrētā tēla tapšanai un stilizācijas attēlojums uz robota



Izmantotais materiāls konkrētā tēla tapšanai un stilizācijas attēlojums uz robota



KURZEME / ND SKICE



KURZEMES 
NOVADS

Alsungas novads

APĢĒRBA ELEMENTI
● Meitu vainags
● Galvasauts

KRASU IZVĒLE
Izvēle pamatota ar to, ka 
Kurzeme asociējas ar jūru 
(tātad arī zilganās un “jūras” 
krāsas)



Izmantotais materiāls konkrētā tēla tapšanai un stilizācijas attēlojums uz robota



Izmantotais materiāls konkrētā tēla tapšanai un stilizācijas attēlojums uz robota



SECINĀJUMI

Ļoti oderīga likās jaunas programma - Vectary - apgūšana, bet tā kā tā ir bezmaksas 
online beta versija, tad tas sagādāja arī grūtības ar modeļa izstrādi. 

Kopumā man šķiet, ka darbs ir izdevies un tas ir sanācis labāk kā biju iecerējusi.



IZMANTOTIE AVOTI

● Maruta Grasmane “Latviešu tautas tērpi. Raksti. Izšūšana. 50.-53.,80.-83.lpp.


